

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

URZĄD MIASTA ŻORY ul. 63, ŻORY Nr. <u>16835</u> Ilość zał. <u>1</u> podpis <u>stefan</u>

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Żory		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ochrony i promocji zdrowia		
4. Tytuł zadania publicznego	„40 lat Wczesnej Interwencji. Wczesna interwencja terapeutyczna, jako wsparcie naturalnych zdolności neuroplastycznych mózgu u dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym”		
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	24.09.2018r.	Data zakończenia
			20.12.2018r.

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Żorach Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: KRS 0000312148 Adres: ul. Piastów Górnośląskich 8, 44-240 Żory Adres korespondencji: ul. Piastów Górnośląskich 8, 44-240 Żory e- mail: bop.zory@psoni.org.pl	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	1. Izabela Bester tel. 32 43 43 678 fax 32 43 43 678 e - mail: bop.zory@psoni.org.pl 2. Irena Marciniak tel. 32 43 43 678 fax 32 43 43 678 e - mail: bop.zory@psoni.org.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p>Na co dzień, nie zastanawiamy się nad kwestiami związanymi z naszym zdrowiem czy sprawnością, traktujemy ją jak coś oczywistego. I choć o rolę zdrowia i jego wartość polscy poeci opiewawali już w dobie renesansu to dopiero osobiste doświadczenie, cierpienia, utraty zdrowia, niepełnosprawności czy choroby uświadamia nam jak ważna jest profilaktyka i troska o utrzymanie odpowiedniego stanu fizjologicznego. Jednocześnie wszyscy znamy lub chociaż raz widzieliśmy, czasem mamy w rodzinie, kogoś dotkniętego piętnem niepełnosprawności. Niepełnosprawność to nie koniec świata, nie czyni nas gorszym, mniej wartościowym, lecz by żyć i czerpać z tego</p>

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

życia ile się da, trzeba ten świat czynić lepszym. A jak tego dokonać? Po pierwsze: trzeba natychmiast działać, interweniować zaraz po narodzinach, najszybciej jak tylko to możliwe.

Dlatego tak ważna jest wczesna interwencja. W przypadku najmłodszych nabiera ona szczególnego charakteru, stając się swego rodzaju oddziaływaniem profilaktycznym. Nie tylko zabiega wadom rozwojowym dzięki ich wczesnemu wykryciu i leczeniu, lecz przede wszystkim zmniejsza liczbę powikłań, obniża koszty leczenia. Niestety, problemem jest niedostateczna wiedza na temat wczesnej interwencji, jej znaczenia i wartości zarówno wśród rodziców, ale również, a może przede wszystkim wśród lekarzy. W bieżącym roku obchodzimy jubileusz 40 – sto lecia wczesnej interwencji w Polsce, a także 30 – lecie istnienia Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Żorach. Te doniosłe okoliczności stają się okazją do popularyzacji ruchu wczesnej interwencji, do dotarcia z informacją do ogółu społeczeństwa, nie tylko osób związanych w mniejszym lub większym stopniu z ich działalnością. Bowiern przez wiele lat ośrodki wczesnej interwencji borykały się i borykają nadal z niedostateczną informacją na ich temat, z brakiem stałego finansowania ich działalności. Placówki zdobywają pieniądze z różnych źródeł – stając do konkursów ogłaszanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, korzystając z subwencji oświatowej na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, wnioskując o środki PFRON czy samorządowe. Wszystko to jednak są projekty i programy roczne najwyżej 2 lub 3-letnie. Nadal zdarza się, iż pracownicy służby zdrowia, pacjenci, rodziny pacjentów, nie mają wiedzy na temat wczesnej interwencji.

Ustawa i Program „Za życiem”, który wprowadzany jest od początku 2017 roku również dla wczesnej interwencji nie okazały się łaskawe – wczesna interwencja nadal nie jest elementem tego systemu.

PSONI Koło w Żorach prowadzi Ośrodek Wczesnej Interwencji od 1996 roku (do 2002 roku pod nazwą Punkt Wczesnej Interwencji). Od samego początku celem placówki jest kompleksowa, wielospecjalistyczna oraz wczesna rehabilitacja i stymulacja rozwoju psychoruchowego dzieci, a także postępowanie edukacyjne i wsparcie w stosunku do rodzin małych pacjentów. Aby uczcić wyjątkowy jubileusz 40 – lecia powstania tak ważnych placówek w całej Polsce postanowiliśmy uprościć zasady przyjmowania małych pacjentów i już od stycznia 2018 roku trwają Dni Otwarte Ośrodka. Wizyty w ramach Dni Otwartych są bezpłatne, i mogą z nich skorzystać dzieci w wieku od 0 do 7 roku życia, które nie są jeszcze objęte opieką żorskiego Ośrodka, lub te, które pozostają już pod opieką innego OWI. Wszyscy Rodzice, którzy z jakiegokolwiek powodu niepokoją się o rozwój swojego dziecka, mogą odwiedzić nasz Ośrodek. Tylko w ramach Dni Otwartych rodzice mogą zapisać swoje dziecko na bezpłatną wizytę bez skierowania. Wizyty w ramach Dni Otwartych odbywają się w każdy 1-szy poniedziałek miesiąca.

Celem naszego zadania będzie organizacja w grudniu 2018 roku dwudniowej konferencji naukowej, skierowanej przede wszystkim do lekarzy pediatrów bilansujących rozwój dziecka, położnych i pielęgniarek środowiskowych, a także (może przede wszystkim) dla rodziców, będącą zarazem swoistą „instrukcją obsługi niemowlaka”, konferencję zatytułowaną: „40 lat Wczesnej Interwencji. Wczesna interwencja terapeutyczna, jako wsparcie naturalnych zdolności neuroplastycznych mózgu u dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym” Konferencja odbędzie się w siedzibie PSONI Koło w Żorach ul. Piastów Górnośląskich 8, w grudniu 2018r. i zostanie

poprowadzona przez pracownika PSONI. Będzie to osoba doświadczona w prowadzeniu tego rodzaju spotkań (pozycja nr 5 kosztorysu).

W celu organizacji sympozjum zostanie udostępniona sala znajdującą się w PSONI Koło w Żorach o powierzchni 120m² (pozycja nr 1 kosztorysu).

Szczegółowe informacje dotyczące daty spotkania, PSONI Koło w Żorach dostarczy do Urzędu Miasta w Żorach niezwłocznie po ustaleniu terminu. Czas trwania jednego dnia konferencji przewidziany jest na około 6 godzin.

Dla wszystkich uczestników konferencji (80 osób jednego dnia) przewidziany jest poczęstunek (pozycja nr 3 kosztorysu) oraz gadżety konferencyjne, do których będą należały: teczki (pozycja nr 4 kosztorysu), długopisy (pozycja nr 5 kosztorysu) oraz notes (pozycja nr 6 kosztorysu). Dodatkowo w materiałach konferencyjnych przewidziano folder informujący o działalności Ośrodka Wczesnej Interwencji PSONI Koło w Żorach (pozycja nr 7 kosztorysu). Podczas pierwszego dnia konferencji wszystkie poruszane tematy będą w całości poświęcone lekarzom.

W trakcie wystąpień pojawią się następujące tematy:

1. "Diagnostyka funkcjonalna rozwoju sensomotorycznego w praktyce lekarza pediatrii" - mgr Magdalena Szczepara – Fabian. Czas trwania 1 godz. (pozycja nr 2 kosztorysu).
2. "Wczesna diagnoza dziecka zagrożonego autyzmem" - mgr Katarzyna Hajduk – Oleksy. Czas trwania 1 godz (pozycja nr 2 kosztorysu).
3. "Problemy żywieniowe w neonatologii. Uszkodzenia neurologiczne a zaburzenia prawidłowych funkcji pokarmowych w okresie noworodkowym - ich diagnoza, terapia i możliwości usprawniania na oddziałach szpitalnych." - mgr Małgorzata Pope – Świdzikowska. Czas trwania 1 godz. (pozycja nr 2 kosztorysu).
4. "Rodzinne uwarunkowania psychologiczne, jako przyczyny zaburzeń rozwojowych u noworodka i małego dziecka" - mgr Katarzyna Bieg. Czas trwania 1 godz. (pozycja nr 2 kosztorysu).

Drugi dzień konferencji będzie poświęcony dla położnych, pielęgniarek, neurologopedów i rodziców

W trakcie wystąpień pojawią się następujące tematy:

1. "Rozwój sensomotoryczny dziecka: co warto wiedzieć i jak mądrze towarzyszyć dziecku w jego rozwoju" mgr Magdalena Szczepara – Fabian. Czas trwania 1 godz. (pozycja nr 2 kosztorysu).
2. "Wczesne rozpoznanie i domowe sposoby stymulacji rozwoju dziecka zagrożonego autyzmem" mgr Katarzyna Hajduk – Oleksy. Czas trwania 1 godz (pozycja nr 2 kosztorysu).
3. "Współczesne metody wspomagania rozwoju prawidłowych funkcji pokarmowych u noworodka w warunkach szpitalnych i domowych. Współpraca położnych, neurologopedów i rodziców w zakresie żywienia noworodka." mgr Małgorzata Pope – Świdzikowska. Czas trwania 1 godz (pozycja nr 2 kosztorysu).
4. "Rodzinne uwarunkowania psychologiczne, jako przyczyny zaburzeń rozwojowych u noworodka i małego dziecka" mgr Katarzyna Bieg. Czas trwania 1 godz. (pozycja nr 2 kosztorysu).

Do wszelkich działań związanych z realizacją projektu przewidziany jest pracownik administracyjno – biurowy, który jest zatrudniony Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Żorach. Będzie to osoba odpowiedzialna za przygotowywanie wniosków aplikacyjnych do projektów/programów finansowanych lub współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultatami konferencji: „40 lat Wczesnej Interwencji. Wczesna interwencja terapeutyczna, jako wsparcie naturalnych zdolności neuroplastycznych mózgu u dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym” będzie przede wszystkim:

- wzrost świadomości prowadzi do intensyfikacji oddziaływań Ośrodka Wczesnej Interwencji. W tej grupie dzieci objętych będzie wczesną interwencją, a co za tym idzie, więcej dzieci uniknie deficytów, różnego rodzaju nieprawidłowości rozwojowych, a w końcu również, niepełnosprawności,
- rodzice otrzymają niezbędną pomoc, unikną uczucia osamotnienia, zmniejszy się stres, jakiego doświadczają, poprawi się ich, jakość życia,
- wzrośnie poziom solidarności społecznej, empatii, poczucia odpowiedzialności obywatelskiej, a także zadowolenia z dobrze funkcjonującej polityki społecznej prowadzonej przez władarzy miasta,
- szczególnie istotne podjęte działania te wpłyną także na uczestników konferencji także z poza naszego miasta, czyniąc konferencję wydarzeniem o charakterze regionalnym a nie lokalnym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Pomieszczenia PSONI Koło w Żorach	270,00	0,00	270,00
2	Wynagrodzenie za przeprowadzenie wykładu	1600,00	0,00	1600,00
3	Poczęstunek (dwa dni konferencji)	451,20	451,20	0,00
4	Materiały konferencyjne - teczki	377,60	377,60	0,00
5	Materiały konferencyjne - długopisy	124,80	124,80	0,00
6	Materiały konferencyjne - notesy	269,60	269,60	0,00
7	Materiały konferencyjne - folder	576,80	576,80	0,00
8	Przeprowadzenie dwudniowej konferencji przez pracownika PSONI Koło w Żorach	420,00	0,00	420,00
Koszty ogółem:		4090,00	1800,00	2290,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Skarbnik Zarządu Koła PSONI w Żorach Przewodnicząca Zarządu Koła PSONI w Żorach
Zofia Fyrek *mgr Izabela Bester* **GŁÓWNY KSIĘGOWY**
 (podpis osoby upoważnionej) *mgr Aleksandra Kieczka*

lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

Przedmiotem niniejszego oświadczenia na rzecz Osób fizycznych jest wyrażenie zgody na udzielenie Koła PSONI w Żorach
 ul. Piastów Górnich 3, 44-200 Żory
 tel./fax. 32/434 36 78, 1-1 796 55-1 855

Data 12.03.2018r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³) Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

(

(